Keterikatan ini kemudian menumbuhkan keakraban yang kuat antar kader dari berbagai tempat, sehingga mereka seolah-olah saling peduli (Putra et al., 2019).

Himpunan Mahasiswa Islam merupakan suatu kelompok mahasiswa terbesar serta tertua di Indonesia yang terbentuk tanggal 5 Februari Tahun 1947 M atau 14 Rabiul Awal 1366 H di daerah istimewa Yogyakarta. Himpunan Mahasiswa Islam adalah kelompok berbasis Islam yang berfungsi sebagai sebuah organisasi pengakaderan yang bertujuan untuk mendidik para akademisi, kreator, dan abdi yang Islam serta bertanggungjawab dalam mewujudkan masyarakat yang adil serta sukses yang mendapatkan diridhoi dari Allah SWT.